
 

 

Warszawa, 2022-04-22 
 
 

 

UNP:   WA-22-37776 

Nr rej.: WA-POR-A.213.1.83.2022.5 

 
Wykonawcy 

 

dotyczy: postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publicznego w trybie zapytania 

ofertowego na Ubezpieczenie mienia oraz odpowiedzialności cywilnej Państwowej 

Inspekcji Pracy Okręgowego Inspektoratu Pracy w Warszawie.  

 

W związku z otrzymanym wnioskiem o wprowadzenie zmian w treści zapytania 

ofertowego, na podstawie pkt. 9 zapytania ofertowego Zamawiający udziela 

następujących wyjaśnień:      

 

Wyjaśnienia do zapytania ofertowego 

W związku z otrzymanymi wnioskami o zmianę treści zapytania ofertowego, na podstawie 

pkt 9 zapytania ofertowego Zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 

 

Pytanie 1: 

- zmiana franszyzy w ubezpieczeniu mienia na franszyzę redukcyjną 500 zł w każdej 

szkodzie,  

- zmiana franszyzy w ubezpieczeniu OC na franszyzę redukcyjną 500 zł dla szkód w 

mieniu  

Odpowiedź: 

 Zamawiający nie zmienia zapisów dotyczących franszyz. 

 

Pytanie 2 

Zmiana definicji i treści klauzul na zgodne z OWU (Wykonawcy) 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie zmienia definicji i treści klauzul na zgodne z OWU (Wykonawcy). 
 
Pytanie 3 

UBEZPIECZENIE MIENIA: 

- obniżenie limitu dla dewastacji do 100 000 zł 

- klauzula automatycznego pokrycia zmiana limitu na 30% SU max 500 000 zł 

- klauzula lokalizacji – prośba o wyłączenie 

- klauzula automatycznego zmniejszenia sumy ubezpieczenia – rozliczenie zgodnie z 

zasadą pro rata temporis 

- klauzula drobnych robót budowlano – montażowych – zmiana limitu na 200 000 zł 

- klauzula naprawy zabezpieczeń przeciwkradzieżowych – zmiana limitu na 20 000 zł 

- klauzula usunięcia pozostałości po szkodzie zmiana limitu na 20% SU max 200 000 zł 
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- klauzule usunięcia awarii, poszukiwania przyczyn szkody zmiana na zapisy zgodnie z 

OWU  Ergo Hestia 

- klauzula kosztów dodatkowych zmiana limitu na 100 000 zł 

- klauzula kosztorysowa – prośba o wyłączenie 

- klauzula strajków i zamieszek – zmiana limitu na 200 000 zł 

 
Odpowiedź: 
1. Zamawiający nie zmienia treści klauzul usunięcia awarii, poszukiwania przyczyn 

szkody na zapisy zgodnie z OWU (Wykonawcy).  

2. Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie klauzuli kosztorysowej.  

3. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę limitów dla: klauzuli automatycznego 

pokrycia, klauzuli drobnych robót budowlano – montażowych, klauzuli kosztów 

dodatkowych, klauzuli strajków i zamieszek, klauzuli naprawy zabezpieczeń 

przeciwkradzieżowych, klauzula usunięcia pozostałości po szkodzie,  

4. Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie limitu dla dewastacji do 100 000 zł  

5. Zamawiający nie wyłącza z zakresu ubezpieczenia klauzuli lokalizacji. 

6. Zamawiający potwierdza, że w klauzuli automatycznego zmniejszenia sumy 

ubezpieczenia – rozliczenie będzie zgodne z zasadą pro rata temporis 

 
 
Zamawiający zmienia treść załącznika nr 1 do zapytania ofertowego „Klauzule”.  

1) W punkcie 2 „Do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk mają zastosowanie 

poniższe klauzule” Zamawiający wprowadza następujące zmiany:  

 

Klauzula automatycznego zmniejszenia sumy ubezpieczenia otrzymuje brzmienie: 

Likwidacja, sprzedaż lub przeniesienie własności środka trwałego w jakiejkolwiek innej 

formie na osobę trzecią (ruchomości, nieruchomości), powoduje - w dacie dokonania 

czynności - automatyczne zmniejszenie sumy ubezpieczenia. 

Ubezpieczającemu przysługuje zwrot składki za niewykorzystany okres ubezpieczenia. 

Wysokość zwracanej składki zostanie obliczona następująco: 

1. za pozostały okres – zwraca się pełną składkę należną od tych środków za ten 

okres (wg zasady pro rata temporis). 

 
Pytanie 4 
UBEZPIECZENIE SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO 

- klauzula przepisów eksploatacyjnych – prośba o wyłączenie 

- klauzula automatycznego pokrycia zmiana limitu na 30% SU max 200 000 zł 

- klauzula automatycznego zmniejszenia sumy ubezpieczenia – rozliczenie zgodnie z 

zasadą pro rata temporis 

- klauzula lokalizacji prośba o doprecyzowanie zapisów – dla sprzętu stacjonarnego 

ubezpieczenie we wskazanym miejscu ubezpieczenia, dla sprzętu przenośnego teren RP 

zgodnie z OWU. 

- klauzula strajków i zamieszek – zmiana limitu na 200 000 zł 

- klauzula kosztów naprawy zabezpieczeń zmiana limitu na 20 000 zł w granicach SU 

 
Odpowiedź:  
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1. Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie klauzuli przepisów 

eksploatacyjnych.  

2.  Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę limitu dla: klauzuli automatycznego 

pokrycia, klauzuli strajków i zamieszek, klauzuli kosztów naprawy zabezpieczeń.  

3. Zamawiający pozostawia treść klauzuli lokalizacji bez zmian.  

4. Zamawiający potwierdza, że w klauzuli automatycznego zmniejszenia sumy 

ubezpieczenia – rozliczenie będzie zgodne z zasadą pro rata temporis 

 
 
Zamawiający zmienia treść załącznika nr 1 do zapytania ofertowego „Klauzule”.  

1. W punkcie 2 „Do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk mają zastosowanie 

poniższe klauzule” Zamawiający wprowadza następujące zmiany:  

Klauzula automatycznego zmniejszenia sumy ubezpieczenia otrzymuje brzmienie: 
Likwidacja, sprzedaż lub przeniesienie własności środka trwałego w jakiejkolwiek innej 
formie na osobę trzecią (ruchomości, nieruchomości), powoduje - w dacie dokonania 
czynności - automatyczne zmniejszenie sumy ubezpieczenia. 
Ubezpieczającemu przysługuje zwrot składki za niewykorzystany okres ubezpieczenia. 
Wysokość zwracanej składki zostanie obliczona następująco: 

2. za pozostały okres – zwraca się pełną składkę należną od tych środków za ten 

okres (wg zasady pro rata temporis). 

 
Pytanie 5: 
UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ 
- proszę o doprecyzowanie OC najemcy – czy jest to najemca nieruchomości czy mienia 
ruchomego? 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, że OC najemcy dotyczy najemcy nieruchomości. Na dzień 
dzisiejszy Zamawiający nie najmuje mienia ruchomego.  
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 


